
 
 

Prot. n. 0000926      Motta di Livenza (TV), 12/03/2019 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO che è in scadenza l’abbonamento alla rivista cartacea e on line Appalti & Contratti edita 

Maggioli in uso presso l’Area Affari Generali e Legali; 

VISTA la richiesta del 12.03.2019 con cui il Direttore Amministrativo ha espresso l’esigenza di rinnovare 

l’abbonamento alla Rivista in quanto strumento già utilizzato nell’anno 2018 e risultato affidabile e idoneo 

a fornire aggiornamenti normativi e approfondimenti con particolare riferimento alla contrattualistica 

pubblica e Codice Appalti; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo per il rinnovo dell’abbonamento è di € 730,00 IVA inclusa; 

CONSIDERATO che l’art. 36 – comma 2 lett. a) – del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che per affidamenti di 

importo inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più preventivi;  

CONSIDERATO che la tipologia di abbonamento richiesto non è presente sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del 

servizio in esame 

DISPONE 

1. l’espletamento della procedura per l’affidamento diretto del servizio di abbonamento annuale alla 

Rivista Appalti & Contratti edita da Maggioli S.p.a. per una spesa complessiva di € 730,00 IVA 

Inclusa; 

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet aziendale – sezione Bandi di Gara e 

Contratti sul profilo committente di ORAS. 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A., dott. Andrea 

Pauletti. 

Francesco Rizzardo 
         Amministratore Delegato 


